3) A lengyel király Krakkóból 1526 október 31-én a magyar 
rendekhez intézett levelében í r ja : „Accepimus literas Yestrarum 
Dominationum, quibus . . . declarant . . . conventum generalem . . . 
postulantes a nobis, ut ad illum oratores nostros mitteremus." 
Kovctcliich. Supplementum ad Yestigia Comitiorum III. 72. 1. 

4) Az 1526 október 16-án a bártfaiakhoz intézett rendeletet, mely 
Bártfa, Lőcse, Késmárk és Kisszeben városokra 1000 forintot ró, közli 
Szirmay. Notitia Historica Comitatus Zempliniensis. 49. 1. Tray. 
Epistolae Procerum. I. 276 1. — L. Irományok. I. szám. 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK. 

I. 

1526. Október 16. 

Szapolyay János és a tokaji rendeknek Bárt fa sz. k. városhoz intézett 
rendelete, melyben annak meghagyják, hogy a tokaji gyűlésen kivetett 

adót fizesse meg. 

Prudentes etc. Videtis, et propria experientia satis, su-
perque cognoscitis, in quanta pericula, clade nuper ab hoste 
accepta et praesertim amisso Principe, regeepte nostro, lioc 
regnum sit prolapsum. Quamvis aiitem hostis ipse jam e medio 
regni excesserit, et onmes copias suas reduxerit, tamen nihil 
minus praesertim confinibus, et castris finitimis ab hoste est 
timendum, ne etiam id, quocl reliquum est, intercipiatur. Diae-
tam quidem generalem Albae ad festum Beati Emerici Ducis 
celebrandam omnibus regnicolis indiximus, tamen cum confínia 
etiam nunc satis sint neglecta, interim, quoad Princeps elige-
tu r , posset aliquod periculum illis contingere, ad quorum 
provisionem cum hoc tempore aliunde provideri nullo modo 
possit, hortamur vos et requirimus, ut statim visis praesentibus, 
300 florenos de medio vestri ordinäre, et ad inanus huius 
Magniíici Petri de Peren , Comitis Themesiensis , praesentium 
scilicet ostensoris, dare velitis, et debeatis, aliutlque non 
faciatis. Ex Thokay in festő Beati Galli Confessoris Anno 
Domini 1526. 

Joannes de Zapolya Yayv. Transilv. 
Petrus de Yarda Episcopus Agrien. 
Petrus de Peren Comes Themesien. 
Ceaterique Domini et Nobíles in Conventu 
in oppido Thokay constituti. 

(Közli : Pray. Epistolae Procerum. I. 276, J.) 
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n. 
1526. Október 17. 

Szapolyay János és a tokaji rendek meghívólevele, a Székesfehérvárt 
november 5-én megnyitandó királyválasztó országgyűlésre, egy főpaphoz 

intézve. 

Reuerende Domine fráter et Amice nobis honorande. 
Quanto in periculo regnum istud miserabile per liec 

tempóra versatum est, et in prescnciarum quoque post flebilein 
casum et interitum Serenissimi Principis condam Domini 
Ludouici regis Domini nostri clementissimi pie memorie, pro-
íligacionemque et cladem gentis Hungarice in prelio, nuperrime 
cum hoste nostro publico, diuino ita volente indicio, inhabiliter 
conimisso, susceptum, versatur atque fluctuat, Dominacioni 
vestre Reuerende 11011 solum constat, verum eciam plurimas ex 
eisdem manu palpasse credimus. Ne deinceps residua eciam pars 
Nobilitatis et regni per liostem ipsum, nemine resistente, 
corrueret: Nos veluti vera membra sacre Corone regni huius 
ad hoc oppidum Thokay conueneramus, de tutela et defensione 
liuius regni, deque suscepte cladis et calamitatis reformacione 
consulturi, tractaturi, et quantum 111 nobis est prouisuri. Verum 
post plurimos tractatus nostros et post colloquia mutua visum 
nobis est frustra absque principe et rectore et absque vestra 
Reuerenda Dominacione, alijsque Dominis et Fratribus nostris 
absentibus agere, et stabile quid, vei firmum, regnoque huic 
proficuum et conducibile, posse concludere; vnde dictum con-
uentum generalem pro eligendo creandoque nouo rege ad 
proximum festum Beati Emerici Ducis Albe celebrandum 
duximus instituendum atque indicendum, ne mora grauius 
periculum ferre possit. Quapropter Dominacionem vestrani 
presentibus summe requirimus , monemus , hortamur et roga-
mus, quatenus omnibus factis et rebus suis postpositis, ad 
prescriptum festum Beati Emerici Ducis velit ad Albam rega-
lem conuenire, nobiscumque et ceteris Dominis ac regnicolis 
prima die ipsius conuentus interesse, de creando nouo rege, 
deque propellendis regni periculis et conseruando eodem regno